Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

(детский сад № 8)

ПРИКАЗ

30.08.2024

№ 75 о/д

г. Ангарск

Об организации питания для воспитанников

с противопоказаниями на некоторые продукты.

В соответствии с подпунктами 8.2.1 и 8.2.2 пункта 8.2 СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утвержденных постановлением главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32, на основании заявлений родителей  и назначения врача о

потребности ребенка в лечебном (диетическом) питании,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 02.09.2024 в дни работы МБДОУ детский сад № 8, при наличии у

воспитанников противопоказаний к приему некоторых продуктов производить

замену продуктов воспитанникам, перечисленным в приложении № 1 данного

приказа.

2. Ответственным за организацию питания заведующему хозяйством Ефимовой Н.М.

(1 корпус), Занкович О.А. (2 корпус).:

2.1. Проинформировать воспитателей и младших воспитателей групп: №№5,6,7 (2

корпус); №№1,2,3,4 (1 корпус), а также, работников пищеблока, об

особенностях организации питания;

2.2. Разработать и разместить на пищеблоках памятки с указанием ФИ ребёнка,

группы, перечней продуктов - подлежащих замене и на которые продукты

заменяются. (Приложение 1)

3.  Делопроизводителю Карбивничей Г.А. ознакомить с настоящим приказом

работников, указанных в нем, под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий:                        ______________                               И.А.Першина
     (должность)                                            (подпись)                                                                   (ФИО)

Ознакомлены:

 _________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

 _________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

 _________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

_________________/___________________________________ «___»________20___

      (Подпись)                       (Ф.И.О.)                                        (дата)

		2024-09-05T12:09:25+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8
	Я являюсь автором этого документа